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Hammerum, den 16. december 2010 

Nyhedsbrev 
 

Siden sidst 

3. og 4. klasse har i løbet af dette skoleår haft besøg fra tandklinikken fire gange ud af fem planlag-

te – senest for små to uger siden. De er i gang med at tage tandbørstekørekortet og modtager i 

den forbindelse undervisning på klassen om korrekt tandbørstning og forebyggelse af huller. De 

seneste to gange har børnene individuelt været ude af klassen, hvor de har skullet vise tandda-

merne, hvad de har lært. Det har de været dygtige til og har derfor fået velfortjent ros.  

 

Glemt tøj 

Der er pt. lagt en del glemt tøj frem i indskolingen og i hovedbygningen. Vi vil opfordre jer til at få 

det kigget godt igennem, inden vi går på juleferie, for herefter vil ikke afhentet tøj blive sendt vi-

dere til genbrug.  

Vi vil endnu engang opfordre jer til at skrive navn i børnenes tøj. Huer og vanter kan let ligge efter-

ladt både inde og ude, og det kan være svært at gætte, hvem ejermanden er, hvis der ikke er navn 

i tøjet.  

 

Resultat fra julemarkedet 

Vi kender nu det endelige resultat fra julemarkedet. Overskuddet lyder i år på 29.000 kr. Vi er 

yderst tilfredse med resultatet, og endnu engang skal der lyde en kæmpe tak til alle, som hjalp til.  

 

Biblioteksbøger fra Hammerum Bibliotek 

I forbindelse med at vi i år har indført morgenlæsning, har flere klasser benyttet sig af, at vi har et 

lokalbibliotek tæt ved skolen. Her er der mulighed for, at børnene kan låne bøger, så de hele tiden 

har læsestof til morgenlæsningen. Mange klasser har fået oprettet personligt lånerkort til de en-

kelte børn, og dansklærerne har forsøgt at orientere jer herom dels på forældremøderne i sep-

tember, dels via skrivelser på hjemmesiden.  
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Det er ikke altid muligt for dansklærerne at nå på biblioteket med de enkelte klasser før lånetiden 

på lånte bøger er udløbet. Det er derfor meget vigtigt, at I er opmærksomme på at få lånetiden 

forlænget for jeres barns udlån, da der ellers pålægges et gebyr. Det har vi desværre oplevet hos 

nogle stykker, og derfor denne ekstra orientering.  

 

Proceduren for forlængelse af udlån er følgende: 

 

1. Gå på bibliotekets hjemmeside på www.herningbib.dk 

2. Klik på lånerstatur/forny i øverste bjælke 

3. Indtast barnets cpr.nr. samt barnets kode (en individuel kode, som barnet selv bør kende) 

4. I kommer nu ind på barnets personlige statusside, hvor I har mulighed for at forlænge ud-

lånene og betale eventuelle gebyrer/regninger (bemærk at betaling kun kan foregå via 

hjemmesiden og ikke ved personlig henvendelse på biblioteket) 

5. Log ud, når I er færdige 

 

Langt de fleste børn er tilmeldt en serviceordning, hvor I modtager en påmindelse via sms og/eller 

en mail et par dage før afleveringsfristen udløber. På barnets personlige statusside vil det være 

noteret i toppen, hvis I er tilmeldt denne tjeneste med ordlyden: Du er tilmeldt 1 tjeneste/2 tjene-

ster. Kommer denne ordlyd ikke frem, vil vi opfordre jer til at kontakte dansklæreren eller biblio-

teket, som vil være behjælpelige med at få jer tilmeldt. 

Pt. har 2.3.4.5.6. klasse fået oprettet personlige lånerkort med ganske få undtagelser i et par af 

klasserne.  

 

Juleafslutning 

Tirsdag den 21. december holder vi juleafslutning på skolen. Det kommer til at foregå med forlæn-

get morgensang, hvor vi bl.a. skal høre juleevangeliet og se 0. klasse opføre et lille krybbespil. Ef-

terfølgende skal der julehygges i de enkelte klasser, og julepynten skal pilles ned. Dagen sluttes  

igen fælles af, så vi kan få ønsket hinanden en glædelig jul, inden vi skilles og går på juleferie. Her 

skal 6.7.8. klasse fremføre en lille tysk julesang om julemanden for de øvrige børn.  

http://www.herningbib.dk/
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Der vil være en lille godtepose til alle denne dag. Det er derfor ikke nødvendigt at medbringe no-

get spiseligt hjemmefra ud over den sædvanlige madpakke.  

Bemærk, at skoledagen slutter kl. 12.10 – dvs. to timer tidligere end normalt. Skolebussen kører 

hjem kl. 12.10 og SFO åbner lige efter skoledagens afslutning.  

 

Første skoledag efter juleferien er mandag den 3. januar 2011 kl. 8.00. 

 

Her på falderebet vil vi ønske jer alle en rigtig glædelig og fredfyldt jul.  

 

 

Med venlige julehilsener 

 

lærerne på friskolen 


